species: f. forma.

2. bellum cum: bellum cum maximis Syriae gentibus et tyrannis || ac tyrannis, tyrannis || ... confectum; prov. cons. 15.

impetus in: in me impetus ... quasi in tyrannum parabat; Phil. XIV, 15.

iudicium de: de nefario tyranno fieri iudicium; Verr. V, 117.

paectio cum: nihil aliud ... actum est nisi paectio pecuniarum cum tyrannis; prov. cons. 9.

IV. **Infund**: I. **Infusivus**: hoc archipirata — quid enim dicam tyranno? — haec subsellia ... occupabant; Phil. XIII, 18.

2. a: qui (carcer) est a crudelissimo tyranno Dionysio factus; Verr. V, 143.

**Vacatio.** Befreiung, Entlastung: I. est: militibus veteranis ... ipsis liberisque || eis liberisque || eorum militiae vacationem esse; Phil. V, 53. vacationem militiae ipsis liberisque eorum esse; ib.

valent: quod bello vacationes valent, tumultu non valent; Phil. VIII, 3.

vindicat: si me non modo non rerum gestarum vacatio, sed neque honoris neque aetatis excusatio vindicat labore; Sulla 26.

H. I. deprecor: erat ... meum deprecari vacationem adolescentiae veniamque petere; Cacl. 30.

do: pro hisce rebus vacatio data est ab isto sumptis, laboris, militiae, rerum denique omnium; Verr. IV, 23.

eripio: neque ei suam vacationem || purgationem || eripio; Verr. II, 164.

spondeo: cum fortissimis legionibus ... vacationes, pecunias, agros spondidisti; Phil. VII, 10.

tollo: dilectum haberi sublati vacationibus in urbe et in Italia praeter Galliam tota || totam ||; Phil. V, 31. cum vacationes omnis sustulisti; ib. VII, 13. dilectus tota Italia decreti sublati vacationibus; ib. VIII, 6.

2. utor: quod (municiptium) per hosce annos tam commoda vacatione omnium rerum sit usum; Verr. V, 58.

III. ob: utrumque falsum est, et ob vacationem pretium datum, ... et ob probationem; Font. 17.

**vacillo,** wanken, schwanken: alqs: qui ... in vetere aere alieno vacillant; Catil. II, 21. videbar mihi videre alios intransit, alios autem exstant partim ex vino vacillantem, partim ...; Fr. E. IX, 1.

legio: cum una legione et ea vacillante L. fratrem expectat; Phil. III, 31.

**vacuo,** frei sein: alqs: adhuc ... Q. Ligarius omni culpa vacat; Ligar. 4.

alqd: quicquid a bellis populi Romani vacabat; Deiot. 27.

veterani: qui (veterani) utrisque armis vacant; Phil. XI, 38.

**vacuefacio,** leer machen: domum: nuper cum morte superioris uxoris novis nuptiis domum vacuefacisses; Catil. I, 14.

subsellia: quod adventu tuo ista subsellia vacuefacta sunt; Catil. I, 16.

**vacuus,** ledig, leer, entleert: alqs: per triennium soli ... vacui, expertes, soluti ac liberi fuerunt ab omni sumptu, molestia, munere; Verr. IV, 23. vacui metu esse debemus; Phil. I, 25.

alqd: omnia alia esse nobis vacua ab omni periculo atque etiam suspicione belli; prov. cons. 30.

agri: si vacuos agros Apronio tradere liceret; Verr. III, 70.

animus: animo coepi multo magis vacuo ac soluto nihil aliud nisi de iudicio agere et cogitare; Verr. a. pr. 26. si tuus scriptor ... vacuo animo tibi ista non scita, sed portenta conscriberet; dom. 129.

arationes: ut sibi suas segetes fructusque omnis arationesque vacuas Apronio tradere liceret; Verr. III, 69.

campus: cui non forum, ... non campus ... non curia ... non domus, ... non lectus ad quietem datus, non denique haec sedes honoris [sella curialis] umquam vacua mortis periculo atque insidiis fuit; Catil. IV, 2.

centuria: neque tamen hanc centuriam Populianam vacuam tradidit; Tull. 17.

curia: f. campus.

dies: etiam si spatium ad dicendum nostro commodo vacuosque dies habuissemus; Verr. a. pr. 56.

domus: quorum domus ... signis et tabulis pictis erant vacuae; Verr. I, 55. domus illa mea prope tota vacua est; dom. 116. quae tandem est in hac urbe tanta domus ab ista suspicione religionis tam vacua atque pura? har. resp. II. quae (domus) vacua si non fuisset; Piso 61. f. campus.

forum: vacuo non modo a bonis, sed etiam a liberis atque inani foro; sen. 18. † campus.

gladius: gladium vagina vacuum in urbe non vidimus; Marcell. 17.

hora: hora nulla vacua a furto, scelere, crudelitate, flagitio reperietur; Verr. I, 34. qui disputatione horam nullam vacuum voluptate esse debere; sen. 14.

lectus: † campus.

locus: ita neque hic locus vacuum unquam fuit ab eis; imp. Pomp. 2. equi || sed qui || locus orbi terrarum vacuum extraordinariis fascibus atque imperio Clodiano fuisse? dom. 24.

Messana: nam ipsa Messana ... ab his || eis || rebus ... sane vacua atque nuda est; Verr. IV, 3.

pars: vacuum et integram (partem) reliquisse Fannii concedo; Qu. Rosc. 52.

populus: uti vacuum metu populum Romanum ... redderemus; Phil. VII, 19.

praedia: cum ille confirmare sese ... praedia vacua filio traditurum; Sex. Rosc. 26.

punctum: cum iste punctum temporis nullum vacuum peccato praeterire passus sit; Verr. I, 103.

remus: classem instructam atque ornatum fuisse, nullum propugnatorem afuisse, nullum vacuum tractum esse remum; Verr. V, 135.

rostra: quod rostra iam diu vacua ... oppresserat; Cluent. 110.

sedes, sella: † campus.

**vadimonium**, Bürgschaft, Bürgschaftsfestung: I. est: si vadimonium omnino tibi cum P. Quintio nullum fuit; Quinct. 56. docui, cum desertum esse dicat vadimonium, omnino vadimonium nullum fuisse; ib. 85.

II. I. desero: † **desero**, II. vadimonium (10 Et.) B. II, C. 76, b.

differo: cum vadimonia saepe dilata essent; Quinct. 22. cum ceteris quae habebat vadimonia differt; ib. 23. qui ... in vadimoniis differendis tempus omne consumserit; ib. 46.

facio: quo die vadimonium istuc factum esse dicere; Quinct. 57. † mitto.

habeo: † differo; Quinct. 23.

mitto: qui postea vadimonium quoque missum fecerit; Quinct. 46.

obeo: qua tibi (hora) vadimonium non sit obitum; Quinct. 53. vadimonium mihi non obit quidam socius; ib. 54. quod vadimonia obisset; Qu. Rosc. 38.

promitto: † **promitto**, III. vadimonium (11 Et.) B. III, C. 800, a.

sisto: vadimonium sistit; Quinct. 29.

2. sum in: res esse in vadimonium coepit; Quinct. 22.

venio ad: venit ad vadimonium Naevius; Quinct. 22. ad vadimonium non venerat ... is; ib. 48. ad vadimonium non venit. quis? propinquus; ib. 52. ad vadimonium non venit. quis? socius; ib. ad vadimonium non venit. quis? is qui tibi semper praesto fuit; ib. Quinctius ad vadimonium non venit; ib. 53. venit ad vadimonium Quinctius; ib. 67.

III. I. defatigari: qui vadimoniis, iudiciis, proscriptione bonorum defatigati, permulti ... se in illa castra conferre dicuntur; Catil. II, 21.

2. causa: ut nemo tam rusticanus homo ... Romam ex ullo municipio vadimonii causa venerit; Verr. V, 34.

sine: ita sine vadimonio discedit; Quinct. 23.

**vador**, ver Gericht fordern: I. alqs: se iam neque vadari amplius neque vadimonium promittere; Quinct. 23. vadari vis; ib. 61.

II. hominem: hic ... hominem in praesentia non vadatur; Quinct. 23.

**vadum**, Untiefe: sed quoniam emersisse iam e vadis et scopulos praeterverta videtur oratio mea; Cael. 51.

**vaecors**, wahnsinnig, unfinnig: A. alqs: etenim quis est tam vaecors qui ...? har. resp. 19. ego te non vaecordem, non furiosum, non mente captum ... putem? Piso 47.

mens: cum ille furibundus incitata illa sua vaecordi mente venisset; Sest. 117.

B, I, 1. consistit: sed vaecors repente sine suo voltu, sine colore, sine voce constitit; har. resp. 2.

2. Voc.: cum quidem tu, o vaecors et amens, complexus es ...; Piso 21.

II. mens: itaque istius vaecordissimi mentem cura metuque terrebant; dom. 141.

**vaesanus**, unfinnig: homo: ac primum illud a te homine vaesano ac furioso requiro; dom. 3.

tribunus: haec furiosa vis vaesani tribuni plebis facile superari franque potuit; dom. 55.

**vafer**, scham, verschämt: nihil ab isto vafrum || fabrum ||, nihil veteratorum exspectaveritis; Verr. I, 141.

**vafre**, verschämt: nihil sane vafre nec militose facere conatus est; Verr. II, 132.

**vagina**, Scheide: I. recondo in: habemus ... huiusce modi senatus consultum, verum inclusum in tabulis, tamquam in vagina reconditum; Catil. I, 4.

II. vacuus: gladium vagina vacuum in urbe non vidimus; Marcell. 17.

**vagor**, umherzweifen, freuzen: alqs: passim vagabantur armati, non obscure; Tull. 19. hi contra vagantur laeti atque erecti passim toto foro; Font. 33. quacumque velint ... vagari ut liceat, conceditur; leg. agr. II, 34. nunc tota Asia vagatur, volitat ut rex; Phil. XI, 6.

xviri: cum isti xviri ... per [totum] orbem terrarum vagabantur; leg. agr. II, 45.

homines: ut quodam tempore homines ... fusi per agros ac dispersi vagarentur; Sest. 91.

inimici: si consessum sit inimicis Cn. Pompei cum imperio ... non solum illis || aliis || in locis vagari; leg. agr. II, 54.

nomen: vagabitur modo tuum nomen longe atque late; Marcell. 29.

praedones: qui (praedones) tum ... toto mari dispersi vagabantur; Flacc. 30.

**vagus**, unftät, unbeständig: alqs: cum vagus et exsul erraret; Cluent. 125.

fortuna: quam sit varia vitae commutabilisque ratio, quam vaga volubilisque fortuna; Milo 69.

vita: ut cedamus, abeamus, vitam inopem et vagam persequamur; Phil. XII, 15.

**valde**, sehr, stark: I. admurmuro: quam valda universi admurmuraverint || admurmuraverunt ||; Verr. V, 41.

ambio: te splendore et vetustate familiae frutum non valde ambiendum putasse; Planc. 12.

appropinquo: quasi vero tempus dandi muneris non valde appropinquaret; Sulla 54.

coacesco: quam valde eam (gentem) putamus tot transfusionibus coacuisse? Scaur. 43.

cogito: valde enim nobis ... de duobus nequissimis Graeculis cogitandum fuit; Phil. XIII, 33. confido: vultis quom valde malitiae suae confidat Timarchides; Verr. III, 155.

contemno: noli ludorum huius elegantiam et scenae magnificentiam valde contemnere; Muren. 38.

diligere: valde hercule te Syracusani tui ... diligunt; Verr. IV, 145. nam Trebellium valde iam diligit; Phil. VI, 11.

dissentio: ut mihi mirum videatur tam valde reliquum tempus ab illo uno die dissensisse; Phil. I, 5.

iaceo: quam valde illi iaceant, intellegere possumus; Catil. II, 25.

invidere: valde enim invidendum est eius status; Deiot. 34.

laboro: valde hercules vobis laborandum est; Phil. XII, 4.

probo: valde mihi probari potest; Phil. XI, 25.

bonus: explicat orationem sane longam et verbis valde bonis; leg. agr. II, 13. ut ait ingeniosus poeta et auctor valde bonus; Muren. 30.

calamitosus: minime timidum et valde calamitosum esse oportere eum; Muren. 50.

cognitus: cuiusdam hominis nobilitas et valde in hoc largitionis quaestu noti // docti // et cogniti domum Catilinam et Antonium ... convenisse; Fr. B. VIII, 1.

indignus: eum casus in hanc consuetudinem scribendi induxit, philosopho valde indignam; Piso 71.

iniquus: cui me praeripere ... laudem ... valde est iniquum; har. resp. 6.

intemperanter: nimis iracunde hoc quidem et valde intemperanter; Phil. I, 12.

mirus: valde sit mirum; Verr. I, 117.

molestus: at istud ne ipsi quidem patri Flacci valde molestum esse debuit; Flacc. 77.

notus: f. cognitus.

pervagatus: res non modo non abhorrens a consuetudine sed usitata etiam // etiamnum // et valde pervagata // et vulgata //; Scaur. 33.

severus: est ille quidem valde severus; Cael. 48.

venustus: Graecus facilis et valde venustus nimis pugnav ... esse nolu; Piso 70.

III. ex voluntate: illud etiam accidit praeter optatum meum sed valde ex voluntate; Piso 46.

**valde**, stark, kräftig, gesund, wirksam sein, gefen, vermögen, mitwirken, Macht, Bedeutung, Einfluß haben: alqs: si valeres; Quinct. 82. valuit apud te plus is, qui pecuniam maiorem dedit; Verr. II, 78. quantum dicendi gravitate et copia valuit; imp. Pomp. 42. qui permultum classe ac maritibus rebus valuerunt; ib. 54. omnis Larinatis, qui valuerunt, venisse Romam; Cluent. 195. ergo eorum ager excipitur, qui apud Rullum aliqua ratione // alia ratione // valuerunt; leg. agr. II, 57. tu non solum ad neglegendas leges et quaestiones, verum etiam ad evertendas perfringendasque valuisti; Catil. I, 18. qua (exercitatione) semper valuit; ib. III, 11. expulso regno tandem aliquando *Mithridates* tantum tamen consilio atque auctoritate valuit; Muren. 33. nihil valent gratia ipsi // gratia, ipsi //; ib. 71. qui valuit tam diu, dum huc prodiret, mortuus est aculeo iam emisso; Flacc. 41. quasi vero ego ... in isto genere omnino quiequam aut eruditione aut potestate valuissem; dom. 14. cum illo die minus valerem; ib. 15. nescit quantum auctoritate valeat; ib. 29. hic vero ... pro di immortales! quid est? quid valet? har. resp. 42. qui non tantum opibus valent; ib. 55. valebant in senatu multum, apud bonos viros plurimum; Sest. 105.

ne tot unum, valentes imbecillum, alacres perterritum superare non possent; Cael. 66. nemini ... concessit aequalium, ... plus ut valeret inter suos gratia; ib. 74. valebis apud hominem volentem gloriae cupiditate vir moderatus et constans; Piso 59. quod me valuisse dico; Planc. 25. qui valebat ipse per sese; ib. tamen ipso nomine patri valeret apud clementis iudices et misericordis; valeret, inquam, communi sensu omnium et .. commendatione naturae; ib. 31. longe plurimum valuit Plancius; ib. 49. cum minus valuissem suffragiis quam putassent; ib. 50. cum iam essent experti quid valerent; ib. 54. non valuit rebus isdem, quibus fortasse non nulli: at valuit adiduitate, valuit observandis // adservandis // amicis, valuit liberalitate; ib. 67. quo minus me apud vos valere oporteret; ib. 82. qui cum videantur nec ingenio nec usu atque exercitatione rerum // usu rerum atque exercitatione // valere; Deiot. 7. qua (memoria) vales plurimum; ib. 42. sed, ut opinor, licet ei minus valere; Phil. I, 16. quo (consilio) vales plurimum; ib. VII, 27. utinam L. Caesar valeret, Servius Sulpicius viveret! ib. VIII, 22. auctoritate valemus plurimum; ib. XII, 13.

alqd: de utroque dicam et de eo prius, quod apud vos plurimum debet valere; div. Caec. 11. quod tota Sicilia, quod omnes Siculi ... Romae sunt, nihilne id valebit? Verr. a. pr. 20. quae omnia ante istum praetorem ... valuerunt; Verr. II, 122. quod contra caput suum aut existimationem valere posset; ib. 123. quod in aliis causis debet valere et valet lege Aquilia; Tull. 11. id quod in teste profecto valere plurimum debet; Font. 27. re tamen erit unum et omnibus in causis idem valebit; Caecin. 59. sed perinde valebit quasi armatissimi fuerint; ib. 61. semper .. id valuisse plurimum; ib. 80. si ... non id, quod intellegitur, sed id, quod dicitur, valebit; ib. 81. quod ad laudem minus valebit; Rabir. 19. valeant haec omnia ad salutem innocentium, ad open impotentium; Muren. 59. id aequae valere debet ac si pater indicaret; Sulla 51. nihil de meo capite potuisse ferri, nihil esse iure scriptum // inscriptum // aut posse valere; dom. 68. populus Romanus ... municipiis civitatem ademit; ademit eisdem agris: de agris ratum est; ... de civitate ne tam diu quidem valuit; ib. 79. ne // nedum // valeat id, quod imperitus adulescens ... fecisse dicitur; ib. 139. quod non tam ad laudem adipiscendam quam ad vitandam vituperationem valet; prov. cons. 44. neque enim illud ad neglegendam meam gratiam debet valere; Planc. 82. illud Cassianum, „cui bono fuerit,“ in his // eis // personis valet; Milo 32. ne haec quidem configo, quae fortasse valerent etiam apud iudicem; Ligar. 30. haec neque hoc tempore neque in me valet; Phil. XII, 26.

accessio: quadraginta istorum accessio milium quid valet? Cluent. 87.

actio: ea (actio) si nihil valet aut si ad hanc rem non pertinet; Caecin. 40.

adulescens: quae maior calumnia est, quam venire imberbum quoadulescentem, bene valentem ac maritum ..? dom. 37.

adulescentia: fitebitur apud istum neque senectutem patris neque adulescentiam filii neque lacrimas utriusque plus // valuisse quam utilitatem salutemque provinciae; Verr. V, 22.

aequitas: apud quem non ius, non aequitas, non misericordia, non propinqui oratio, non amici voluntas, non cuiusquam auctoritas [pro pretio], non gratia valeret; Verr. I, 136. nihil valuisse aequitatem, nihil consuetudinem; ib. III, 60. si

voluntas et aequitas valeat; Caecin. 66. iuris rem et || retinere, al. || sententiam et aequitatem plurimum valere oportere; ib. 77.

aetates: neque census neque aetates neque cetera Siculoꝝ iura valuisse; Verr. II, 120. ¶ excusationes.

amicitia, animus: ¶. excusationes.

amor: quid amor fraternum valeat; Scaur. 35. ardor: quod si voltus C. Marii, si vox, si ille .. ardor oculoꝝ, si recentes triumphi, si praesens valuit aspectus; Balb. 49.

arma: nec rerum gestarum memoria in reditu C. Marii, sed exercitus atque arma valuerunt; Quir. 10. quam diu illa Sullani temporis arma valuerunt; dom. 79. metum credo valuisse et arma; Phil. II, 107.

aspectus: aspectus armatorum ad vim probandam valebit; incurtus et impetus non valebit; Caecin. 45. ¶. ardor.

auctoritas; ¶. **auctoritas**, I. valet (18 Et.) §. I, C. 334, b.

auspicia: ne auspicia valent; Sest. 33.

beneficium: negabat hoc beneficium re ipsa sublata valere debere; Balb. 48.

blanditia e: tantum apud te quaestus Apronii, tantum eius sermo iniquatissimus et blanditiae flagitiosae valuerunt, ut ..? Verr. III, 65.

causa: ¶. **causa**, I, I. valet (6 Et.) §. I, C. 468, b. census: ¶. aetates.

cives: valeant, .. valeant cives mei; Milo 93.

civitas: fuit quondam ita firma haec civitas et valens; har. resp. 60.

communio: multum valet communio sanguinis; Sex. Rosc. 63.

concordia: scis quanta sit manus, quanta concordia, quantum valeat in contionibus; Flacc. 66. coniectura: nihil putas valere in iudiciis coniecturam, nihil suspicionem nihil ante actae vitae existimationem, nihil virorum bonorum testimonia, nihil civitatum auctoritates ac litteras; Verr. III, 146.

consensio: tamenne plus Gallorum consensio valebit quam summae auctoritatis hominum? Font. 16. ut nihil posthac auctoritas senatus, nihil consulare imperium, nihil consensio bonorum ... valeret; Rabir. 2.

consensus: quantum senatus auctoritas vesterque consensus apud Antonium valiturus esset; Phil. VI, 3. ¶. aequitas; Verr. I, 136.

consilium: quae (consilia) si valuissent; Phil. II, 27. quo quidem tempore si ... meum consilium auctoritasque valuisset; ib. 36.

crimen: quae in ipsum valebant crimina; Verr. I, 41. hoc crimen in istum valere oportere non arbitror; ib. III, 194. valeret hoc crimen in illa vetere severitate ac dignitate rei publicae; ib. V, 46.

dignitas: cum auctoritas et dignitas Pisoꝝ valebat plurimum; div. Caec. 64. itaque tantum vestra dignitas, tantum eximia consulis dignitas valuit; sen. 25. quod si ipsius summa dignitas maximaeque res gestae non satis valeret || valebant, al. ||; Quir. 6. ¶. manus.

disciplina: nisi nostri mores ac disciplina plus valeret quam dolor ac simultas; Flacc. 11.

doctrina: sapiens ad laudem atque virtutem naturam sine doctrina quam sine natura valuisse doctrinam; Arch. 15.

dolor: ¶. disciplina.

edictum: docebat edictum eius non oportere in eas hereditates valere; Verr. I, 125.

excusationes: illae valent apud me excusationes iniuriae tuae, iratus animus tuus, aetas, amicitia nostra; Sulla 47.

exercitus: ¶. arma; Quir. 10.

existimatio: ut horum existimationem et legem Iemmiam putares aliquid valere oportere; Sex. Rosc. 55. ¶. coniectura.

facultas: quae (facultas) saepe valuit in consule deligendo; Muren. 24.

fama: quid mirum est in hoc felicitatis famam sermonemque valuisse? Muren. 38.

familiaritas: quid enim est cur non potius ad summam laudem huic quam ad minimam fraudem Caesari familiaritas valere debeat? Balb. 63.

gratia: aiunt apud sapientem valere aliquando gratiam; Muren. 63. valuit causa rogandi, non gratia; Plauc. 25. ¶. aequitas; Verr. I, 136.

hasta: valeat hasta, valeant tabulae; Phil. II, 103.

homo: cum esset una Sussia eaque Sex. Albio quodam colono, homine valenti, ... familiaris uteretur; Cluent. 175. quo in fundo ... facile hominum mille versabantur valentium; Milo 53. verum tamen semel, circumsaepius || circumsessus || lectis valentissimorum hominum viribus, cecidi sciens; Phil. XII, 24.

honos: qui honos ... ad necessitatem rerum gerendarum, non solum ad dignitatem valet; Phil V, 45.

imperium: ¶. consensio; Rabir. 2.

impetus: ¶. aspectus.

impudentia: si ... tantum in foro atque in iudiciis impudentia valeret; Caecin. 1.

incurtus: ¶. aspectus.

ingenium: quod (ingenium) saepe ... valet tamen ipsum suis viribus; Cael. 45.

invidia: ut si qua est invidia in conservanda re publica suscepta, haedat invidos, mihi valeat ad gloriam; Catil. III, 29. valeat (invidia) in opinionibus ac sermonibus imperitorum; Cluent. 5. quae (invidia) in iudiciis valere non debet; ib. 201.

iudicium: an ... plus iudicium voluntatis valere quam sortis debeat; Verr. I, 41. ut docerem, quae facta postea iudicia de illo iudicio dicerentur, partim ruinae similiora ... fuisse, partim nihil contra Habitum valere; Cluent. 88. iudicium accusatoris in reum pro aliquo praerudicio valere oportere; Muren. 60. ius valet necesse est, id est, iudicia; Sest. 92. quom ... in eodem iudicia imperatorum valent; Balb. 54.

ius: nec iuris consultis concedi nec ius civile in causis semper valere oportere; Caecin. 67. ¶. aequitas; Verr. I, 136. aetates. iudicium; Sest. 92.

lacrimae: facinus esse indignum, plus impudicissimae mulieris apud te de Cleomenis salute quam de sua vita lacrimas matris valere; Verr. V, 112. valebant preces et lacrimae nostrae; Milo 44.

lex: Siculoꝝ nihil in hac re valuisse leges; Verr. II, 121. ut lex Aelia, lex Fufia ne valeret; sen. 11. ut lex Aelia, lex Fufia ne valeret; Sest. 33. si leges non valerent; ib. 86. ¶. existimatio; Sex. Rosc. 35.

liectores: haec cum maxime loqueretur, sex liectores circumstant valentissimi; Verr. V, 142.

litterae: ¶. coniectura.

manus: quod si aliquando alicuius furore et scelere concitata manus ista plus valuerit quam vestra ac rei publicae dignitas; Catil IV, 20.

memoria: de me ut (memoria) valeret || ut vita valeret ||, semper senatus flagitavit; Quir. 10. ¶. **memoria**, I, I. ¶. valet (5 Et.) §. III, C. 133, b.

metus: qui plus existimet apud lectissimos senatores pecuniam quam apud tris negotiatores metum valere; Verr. III, 138. ¶. arma; Phil. II, 107.

minae: ut plus apud vos preces virginis

Vestalis quam minae Gallorum valuisse videantur; Font. 49.

miseri cordia: f. aequitas; Verr. I, 136.

mores: f. disciplina.

mutatio: sive illa vestis mutatio ad luctum ipsorum sive ad deprecandum valebat; Sest. 32.

natura: quae (natura) plurimum valet; Rab. Post. 4. f. doctrina.

nomen: ut ordinis nomen non tantum ad honorem quantum ad ignominiam valerit; Verr. III, 97. apud te nomen civitatis ne tantum quidem valuisse; ib. V, 165. in uno servolo familiae nomen non valere; Caecin. 55. an ... valebit in || valebit || iniuria nomen sanctissimum religionis; si tribunus plebis ... bona cuiuspiam consecrarit, non valebit? dom. 123. valeat fortissimi et clarissimi viri nomen aeternum; Balb. 49.

nuntii: multum apud illum recentis nuntios, multum tabellas non commendaticias, sed tributarias valuisse; Verr. IV, 148.

odium: at valet odium; Milo 35.

omen: ut adhuc semper omen valuerit praerogativae || omen praerogativum ||; Muren. 38.

opinio: opinio plus valet saepe quam res ipsa; Scaur. 35.

oratio: quid in contione seditiosa valeat oratio; Flacc. 57. nihil cuiusquam proficiet nec valebit oratio; Phil. I, 35. f. aequitas; Verr. I, 136. pecunia: f. metus.

pietas: multum etiam valuisse ad patris honorem pietas filiae videbitur; Phil. IX, 12.

poetae: poeta natura ipsa valet; Arch. 18. praetor: praetor scilicet iussisset. opinor, si vellet, si valerit; Quinct. 82.

preces: sed video tamen apud te causas ... valere plus quam preces; Ligar. 31. f. lacrimae; Milo 34. minae.

prudencia: quae (prudencia) neque extra Romanam usquam neque Romae rebus prolatis quicquam valet; Muren. 28.

puer: hora undecima cum (puer) valens in publico visus esset; Cluent. 27.

quaestura: ista quaestura ad eam rem valet; div. Caec. 62.

quaestus: f. blanditiae.

querella: haec querella ... vestra quid valet? Ligar. 23.

quaerimoniae: equid apud vos querimoniae valerent antiquissimorum fidelissimorumque sociorum; Verr. II, 14.

ratio: ideo valet ista ratio aestimationis in Asia. valet in Hispania, valet in eis provinciis; Verr. III, 192.

religio: tamen in scelere religio non valerit; dom. 139.

res: equid hanc rem apud vos animosque vestros valere oporteat; div. Caec. 17. utrum ea res ad opem an ad calamitatem clientium atque hospitum valere debebat? Verr. IV, 89. quae res igitur valet? Caecin. 53. sin illa res prima valet; Sulla 81. valeant res gestae; Balb. 49. res loquitur ipsa ..., quae semper valet plurimum; Milo 53. f. aequitas; Caecin. 77. dignitas; Quir. 6. opinio.

rex: qui rex ... tantum spe conatuque valet || tantum in spem conatumque convaluit ||; Muren. 32.

salus: plus apud populum Romanum auctoritas tua quam ipsius populi Romani salus et vera causa valuisse; imp. Pomp. 53. f. adolescentia.

satellites: his robustis et valentibus et audacibus xvirim satellitibus agri Campani possessio tota tradetur || tradatur ||; leg. agr. II, 84.

senatus: in qua civitate nihil valerit senatus; Quir. 14.

senectus: f. adolescentia.

sententia: quae sententia si valuisse; Phil. II, 38. itaque haec sententia ... sic per triduum valet; ib. VI, 3. f. aequitas; Caecin. 77.

sermo: f. blanditiae. fama.

simultas: f. disciplina.

suspicio: quae quidem suspicio valet etiam plus ob haec causam; Scaur. II. f. coniectura.

tabellae: f. nuntii. — tabulae: f. hasta.

testimonia: f. coniectura.

timor: multo plus valebat periculorum impendentium timor; Milo 34.

triumphi: f. ardor.

vacationes: quod bello vacationes valent, multa non valent; Phil. VIII, 3.

verbum: verba si valent; Caecin. 60. quam verba nihil valent; ib. 62. cum illud verbum UNDE in utramque rem valeat; ib. 89.

veritas: certe ... apud te et hos, qui tibi ad-sunt, veritas valet; Quinct. 5.

viri: reliquit quos viros! ... quam valentis! Catil. II, 4. f. alqs; Piso 59.

virtus: ceterae tamen virtutes ipsae per se multum valent; Muren. 39. quid denique virtus valerit; Sest. 60.

vis: vestra vis valet; Milo 85.

vita: valeat (vita) et ad poenam et ad salutem plurimum; Sulla 79.

vultus: f. ardor.

voluntas: quae (voluntas) cum per se valet multitudine; Muren. 38. passus est plus unius conlegae sui quam universae civitatis vocem valere et voluntatem; Fr. B. VI, 14. f. aequitas; Verr. I, 136. Caecin. 66.

vox: multum haec vox fortasse valere deberet eius hominis; Sulla 14. valeat tua vox illa, quae vicit; Ligar. 33. f. ardor. voluntas; Fr. B. VI, 14. utilitas: f. adolescentia.

**valetudo.** Gesundheit, Befinden, Unwohlsein; l. est: bona valetudo incundior est eis; Quir. 4. II, 1. servio: per quem hominibus maioribus natu ne in suis quidem praediis impune ... liceat esse valetudinique servire; Fr. B. XIII, IV, 2.

2. sum: erat illo tempore infirma valetudine habitus; Cluent. 47. quacumque aut aetate aut valetudine esset; sen. 28. cum esset summa senectute et perdita valetudine; Phil VIII, 31.

3. accedo ad: si ad gravem valetudinem labor accessisset; Phil. IX, 2.

III, I. commodum: quibus ... contra valetudinis commodum laborandum est; Muren. 47.

eventus: casus dumtaxat humanos et incertos eventus valetudinis ... extimesco; Marcell. 22.

excusatio: nemo sibi nec valetudinis excusationem nec senectutis satis iustam ullam putavit; Sest. 112. excusatione te uti valetudinis; Piso 13.

imbecillitas: cuius imbecillitatem valetudinis animi virtus et spes victoriae confirmavit; Phil. XIV, 4.

motus: si vero ad humanos casus incertosque motus valetudinis sceleris etiam accedit insidiarumque consensus; Marcell. 23.

ratio: minus cuiusque temporis, valetudinis, facultatis ad agendum ducta ratio est; div. Caec. 16.

2. homo: cecidisse de equo dicitur et homo infirma valetudine latus offendisse vehementer; Cluent. 175.

IV. per: qui per valetudinem exsequi cladem illam fugamque potuissent; Phil. II, 54.

**vallis,** Thal; peragravi ... durissima quidem hieme vallis Agrigentinarum atque collis; Scaur. 25.

**vallo**, schützen, umgeben: alqm: Catilinam interea alacrem atque laetum, stipatum choro iuventutis, vallatum indicibus atque sicariis ... (animadvertabant); Muren. 49.

corpus: eius magistratus corpus legibus vallatum esse voluerunt; Tull. 49.

ius: ius legatorum, cum hominum praesidio munitum sit, tum etiam divino iure esse vallatum; har. resp. 34.

Pontum: populus enim Romanus aperuit ... Pontum et regis quondam opibus et ipsa natura ... vallatum; Arch. 21.

**vallum**, Wall, Schutzwehr: l. obicio, oppono: cuius ego imperium, non Alpium vallum contra ascensum transgressionemque Gallorum ... obicio et oppono; Piso 81.

II. circumsedere: quem vallo circumsecat || circumsecat ||; Phil. X, 10.

**valvae**, Thürflügel, Thür: l. patent: cur valvae Concordiae non patent? Phil. II, 112.

sunt: valvas magnificentiores ... nullas unquam ullo in templo fuisse; Verr. IV, 124. f. II, 1. relinquo.

II. I. effringo: postea convolsis repagulis effractisque valvis demohri signum ac vectibus labefactare conantur; Verr. IV, 94.

facio: f. relinquo.

operio: operitis valvis Concordiae ... patres conscriptos sententias dicere; Phil. V, 78.

relinquo: itaque eius modi valvas reliquit, ut, quae olim ad ornandum templum erant maxime, nunc tantum ad cludendum factae esse videantur; Verr. IV, 124.

2. aufero ex: bullas aureas omnis ex eis valvis .. non dubitavit auferre; Verr. IV, 124.

commemoro de: iam vero quid ego de valvis illius templi commemorem? Verr. IV, 124.

sum in: ex ebore diligentissime perfecta argumenta erant in valvis; Verr. IV, 124.

III. cupidus: illos tam cupidos liminum meorum et columnarum et valvarum fuisse; dom. 60.

IV. pulchritudo: quam multi Graeci de harum valvarum pulchritudine scriptum reliquerint; Verr. IV, 124.

V. ante: quae (signa) multos annos ante valvas lunonis Samiae steterunt; Verr. I, 61.

**vanitas**, Unwahrheit, Lügenhaftigkeit: est: quae quae tanta in te vanitas, tanta levitas fuerit; Vatin. 40. cuius tanta vanitas est; Scaur. 38.

**vanus**, grundlos, unwahr: l. alqs: iste ... vanum se et perfidiosum et impium esse fateatur; Quinct. 26.

oratio: qui (homines) ... orationi vanae crediderunt; Sex. Rosc. 117. quid? ergo || quid ergo || inimici oratio, vana praesertim, ... me movit? Sest. 40.

II. polliceor: cum tibi ... vana quaedam miser atque inania ... pollicebar; Plane. 101.

**varie**, mannigfaltig, verschieden: decerno: postea decernitur ac non varie, sed prope cunctis sententiis; Verr. IV, 145.

dico: quae ... quam varie et quam copiose dicantur, expectare nolite; Verr. III, 11.

diffundo: numerus ... huius generis late et varie diffusus est; Sest. 97.

obicio: obiectus est pater varie; Cael. 3.

praedoro: quam varie, quam improbe praedatus esset; Verr. II, 133.

tracto: denique omnis accusatio varie graviterque tractata ad extremum manifesta veneni deprehensione conclusa est; Cluent. 50.

**varietas**, Mannigfaltigkeit, Verschiedenheit, Unbeständigkeit: l. est: quae varietas decretorum (fuerit); Verr. I, 120. nulla varietas est inter homines opinionis, nulla voluntatis, nulla sermonis; Flacc. 96. quod in imperia multitudine est vitiosissimum, varietas et inconstantia et crebra ... commutatio; dom. 4. quae sit multitudo in foro, quae genera, quae studia, quae varietas hominum videtis; Cael. 21. quae enim in L. Crasso potuit ... maior esse ubertas, varietas, copia? Balb. 3. nulla erit posthac varietas comitiolorum; Plane. 15.

facit: ita fidem maiorem varietas ipsa faciebat; Scaur. 40.

II. I. cogito: cum cogitat varietatem libidinumque decretorum || tuorum ||; Verr. III, 6.

do: multarum rerum iucundissimarum varietatem dedit; Cael. 41.

habeo: quae (causa) ... iucunditatis in agendo et varietatis minus habebit; Verr. III, 10.

2. sum: erat (candelabrum) ... ea varietate operum, ut ...; Verr. IV, 65.

3. consto ex: quae (provincia) ex hac generum varietate constaret; Font. 13.

divello a: cum a tot rerum tanta varietate divelleret; dom. 97.

excello in: cum in omni genere ac varietate artium ... Cn. Pompeius excellat; Balb. 15.

nascor ex: nam totus quaestus hic ... aestimationis ex annonae natus est varietate; Verr. III, 192.

sum ex: quod in his omnibus ... erat quaedam ex ipsa varietate ac novitate rerum et criminum delectatio; Verr. III, 10.

versor in: qui in suis periculis sum ac varietate versati; Verr. V, 132. Mithridaticum .. bellum, magnum atque difficile et in multa varietate terra marique versatum; Arch. 21.

III. alqd: f. II. I. habeo.

IV. I. antecellere: ut et ubertate agrorum et varietate fructuum ... facile omnibus terris antecellat; inap. Pomp. 14.

conferri: omnis ... res gestas cum tuis nec contentionum magnitudine nec numero procliorum nec varietate regionum ... posse conferri; Marcell. 5.

congerere: quoniam congesta fuit accusatio magis acervo quodam criminum, non distinctione aliqua generum et varietate; Scaur. c. I, § 4.

perdoctus: cum me praesertim rerum varietate atque usu ipso iam perdoctum viderent; Balb. 60.

tenere: ut varietate criminum vos attentos tenerem; Verr. V, 159.

2. in: quod cotidie dicamus in tanta varietate rerum; Arch. 12. in magna varietate sententiarum nunquam ullum fuisse locum; Sest. 118.

propter: frumentum provinciae frumentariae partim non habebant, partim in alias terras, credo propter varietatem venditorum, miserant; dom. 11.

sine: quas senatus sine ulla varietate est secutus; Catil. III, 13. cum ... dixisset fieretque sine ulla varietate discessio; Sest. 74. haec populi Romani tanta significatio sine ulla varietate universi ... quid declaravit nisi ...? ib. 125.

V. iude: dissimilitudo enim civitatum varietatem \*; Balb. 31.

**vario**, wechseln, theilen: eum ... variatis hominum sententiis ... sapientissimae deae sententia liberatum; Milo 8.

**varius**, mannigfaltig, verschieden, verschieden, unbeständig; alqs: quam cupidus mei C. Castilius, ... quam non varius fuerit in causa; sen. 21. quod pater tuus ... te nobis varium reliquit; Fr. C. 6.

agitationes: quod enim fretum, quem Euripum tot motus, tantas, tam varias habere putatis agitationes fluctuum? Muren. 35.

artificia: familiam .. quantum et quam variis cum artificibus habeat quid ego dicam? Sex. Rose. 133.

audacia: hanc vos, pontifices, tantam, tam variam, tam novam in omni genere voluntatem, impudentiam, audaciam, cupiditatem comprobabitis? dom. 116.

auxilia: L. Planci ... varia et magna auxilia non desunt; Phil. XIII, 16.

bella: ex qua innumerabiles alii ... mortem in variis bellis ... oppetissent; Sest. 48. multis ab adolescentia in bellis variisque versatum; Fr. A, III, 14.

casus: respicite dubios variosque casus; Cluent. 58.

causae: quos variis de causis video concitatos; Flacc. 9. cum ... ob hasce causas tot tamque varias me unum deposcerent; Sest. 46.

aviditates: quam varias, quam infinitas (aviditates) habuerit; Verr. II, 184. f. audacia.

dictio: in tam varia iuris dictione tam multa decreta, tot hominum gratiosorum laesae voluntates; Flacc. 6.

genus: civile, Africanum, Transalpinum, Hispaniense, [...] servile, navale bellum, varia et diversa genera et bellorum et hostium, ... nullam rem esse declarant ... imp. Pomp. 28. varia iudicum genera; Cluent. 75. quantum genus est sane varium et mixtum et turbulentum; Catil. II, 21. cum multa et varia impenderent hominibus genera mortis; Phil. XIV, 34.

improbitas: tantum unius cuiusque de varia improbitate generis iudicia apud vos et exempla profero; Verr. IV, 49.

impudentia: f. audacia.

iniuriae: ut posset multas istius et varias iniurias quam apertissime vobis planissimeque explicare; Verr. II, 156. ea tametsi multis istius et variis iniuriis acciderunt; ib. IV, 114.

ius: an hoc probabis, in aequa causa populorum sine pretio varium ius et disparem conditionem fuisse? Verr. V, 49. si de iure vario quippiam iudicatum est; Caecin. 69.

natura: hac ille tam varia multiplicique natura cum omnino ... homines improbos .. condegerat; Cael. 14.

possessions: tantam esse tabulam, tam varias, tam multas possessiones; Phil. II, 73.

ratio: cum variis rationibus impeditur; Quir. 12. vide quam sit varia vitae commutabilisque ratio; Milo 69.

res: putasne te posse ... tot res, tam varias voce, memoria, consilio, ingenio sustinere? div. Caec. 37. praeterea iuris dictio, res varia et multiplex ad suspiciones et similitates, non attingitur; Flacc. 6. ut tot res, ... tam varias, tam repentinas ... mea sponte disperxerim; Sulla 40.

sermones: quod propter portus suos multis et variis mercatorum ... sermonibus ad studium fallendi .. vocabantur; leg. agr. II, 95.

vectigal: agri Campani vectigal ... nec bellis infestum nec fructibus varium ... esse solet; leg. agr. II, 81.

voluntas: f. audacia.

**VAS**, Bürge: [ut illo supercilio annus || cin-

cinatus, al. || ille niti tanquam vade videretur; Sest. 19.]

**VAS**, Gefäß, Gerath: I. est: nego in Sicilia tota ... ullum argenteum vas, ullum Corinthum aut Deliacum fuisse; Verr. IV, 1. erat etiam [vas vinarium] ... trulla; ib. 62. f. III. alqd.